
 

 

UCHWAŁA Nr 7546/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie  
z kwoty 11.944.198,67 zł o kwotę 2.682.921,00 zł do kwoty 9.261.277,67 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 6.587.448,00 zł o kwotę 2.682.921,00 zł do kwoty 3.904.527,00 zł, z tego: 

§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 6.449.000,00 zł o kwotę 2.682.921,00 zł do kwoty 3.766.079,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 41.760.581,02 zł o kwotę 82.179,50 zł do kwoty 41.842.760,52 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 482.451,02 zł o kwotę 82.179,50 zł do kwoty 564.630,52 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 451.000,00 zł o kwotę 82.179,50 zł do kwoty 533.179,50 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 18.349.611,00 zł o kwotę 760.000,00 zł do kwoty 19.109.611,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 6.838.832,00 zł o kwotę 760.000,00 zł do kwoty 7.598.832,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 40.800,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 50.800,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 810.000,00 zł o kwotę 750.000,00 zł do kwoty 1.560.000,00 zł 



 

2 
 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 199.119.561,12 zł o kwotę 2.682.921,00 zł do kwoty 196.436.640,12 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 54.489.520,00 zł o kwotę 2.682.921,00 zł do kwoty 51.806.599,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 24.516.251,00 zł o kwotę 2.682.921,00 zł do kwoty 21.833.330,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 20.679.677,00 zł o kwotę 2.622.293,00 zł do kwoty 18.057.384,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 3.836.574,00 zł o kwotę 60.628,00 zł do kwoty 3.775.946,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 90.174.454,02 zł o kwotę 82.179,50 zł do kwoty 90.256.633,52 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 18.778.381,02 zł o kwotę 82.179,50 zł do kwoty 18.860.560,52 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 3.282.394,02 zł o kwotę 82.179,50 zł do kwoty 3.364.573,52 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.647.878,02 zł o kwotę 82.179,50 zł do kwoty 2.730.057,52 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 66.377.576,00 zł o kwotę 760.000,00 zł do kwoty 67.137.576,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 29.398.037,00 zł o kwotę 760.000,00 zł do kwoty 30.158.037,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.183.279,00 zł o kwotę 760.000,00 zł do kwoty 4.943.279,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.541.293,00 zł o kwotę 760.000,00 zł do kwoty 2.301.293,00 zł 



 

3 
 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

4 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7546/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2023 rok 
 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.275.2023.6 z 24 lipca 2023 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  
nr 382/23 z 24 lipca 2023 r. zmniejszony został plan dotacji celowej na 2023 r. w dziale 801 – 
Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 
250.000,00 zł, 

 FB-I.3111.515.2023.2 z 13 listopada 2023 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  
nr 578/23 z 10 listopada 2023 r., zmniejszony został plan dotacji celowej na 2023 r. w dziale 
801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
o kwotę 2.432.921,00 zł. 

Powyższych zmniejszeń dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań. 

II. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.520.2023.7 z 15 listopada 2023 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  
nr 583/23 z 14 listopada 2023 r. zwiększony został plan dotacji celowej na 2023 r. w dziale 
010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 20.158,50 zł, 

 FB-I.3111.536.2023.7 z 22 listopada 2023 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  
nr 600/23 z 21 listopada 2023 r. zwiększony został plan dotacji celowej na 2023 r. w dziale 
010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 62.021,00 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 
ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną  
w uprawach rolnych na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność 
wynikają z konieczności zwiększenia w ramach WRPO14+ kwoty zwrotów dotacji celowej  
z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej niewykorzystaniem oraz odsetek  
od nieprawidłowo wykorzystanej dotacji ze względu na już dokonane oraz prognozowane zwroty 
w 2023 r. oraz krótkie terminy przekazywania rozliczonych i wyjaśnionych kwot na rachunek 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 


